
 1 

SMLOUVA O ODVOZU A LIKVIDACI ODPADNÍCH VOD     
 

č. smlouvy objednatele:  
SML/0043/2023 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Zapsáno v živnostenském rejstříku  Statutární město Karviná  
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát  

Zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města   

K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
majetkového Magistrátu města Karviné, na základě 
pověření ze dne 02. 01. 2023 

jednání ve věcech: 

smluvních:     Ing. Helena Bogoczová, vedoucí Odboru  
      majetkového Magistrátu města Karviné 

technických: xxxxxx  
  xxxxxx 

IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 

Bankovní spojení:    xxxxxx  
číslo účtu:     xxxxxx 

Tel:      xxxxxx 
e-mail:      xxxxxx 

xxxxxx  

(dále jen objednatel) 

a 
Zhotovitel: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném: B 347 vedeném u Krajského soudu v Ostravě  

Zastoupené:     Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem  

K podpisu smlouvy oprávněn:   Ing. Anatol Pšenička, generální ředitel na základě  

      pověření představenstva společnosti ze dne 

      19.2.2019  

Zástupce ve věcech technických:  xxxxxx   

        

IČ:      45193665   
DIČ:  CZ45193665 

Bankovní spojení:  xxxxxx   
číslo účtu:     xxxxxx 

Tel:      xxxxxx    
E-mail: xxxxxx   

 
  

(dále jen zhotovitel) 

 



 2 

 I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

(1)  Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu uváděné pod názvem „Odvoz a likvidace 
odpadních vod ze žump“ - adresa objektů je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

(2) Účelem zakázky je pravidelné zajištění odvozu a likvidace odpadních vod ze žump (jímek) v majetku 
objednatele.   

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

(1) Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že řádně a včas, v rozsahu a za podmínek této smlouvy 
zajistí pro objednatele na své nebezpečí po sjednanou dobu odvoz a likvidaci odpadních vod v místech 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Velikost (objem) jímek (žump), předpokládaná průměrná četnost 
vývozu odpadních vod za rok, je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

(2) Závazek uvedený v předchozím odstavci je zhotovitel povinen plnit v souladu s platnými právními 
předpisy, dalšími normami (zejména ČSN) souvisejícími s předmětem plnění této smlouvy a s pokyny 
objednatele. Bude-li pokyn objednatele v rozporu s právním předpisem či jinou normou, je zhotovitel 
povinen objednatele na tuto skutečnost upozornit, v opačném případě odpovídá zhotovitel objednateli 
za vzniklou škodu. 

(3) Objednatel se zavazuje za provedené práce bez vad a nedodělků podle této smlouvy zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu.  

III. 

DOBA PLNĚNÍ 

(1)  Zhotovitel bude realizovat činnosti dle této smlouvy průběžně po dobu 4 let od účinnosti této smlouvy, 
v četnosti vývozu a likvidace odpadních vod na základě e-mailové objednávky objednatele. Objednávka 
bude zaslána na e-mailovou adresu zhotovitele. 

(2) Zhotovitel je povinen odvézt a zlikvidovat převzaté odpadní vody vždy nejpozději do 3 dnů od doručení 
objednávky zhotoviteli, a to formou e-mailu. 

IV. 

CENA  

(1)  Celková nabídková cena za odvoz a likvidaci odpadních vod v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této 
smlouvy za dobu 4 let činí 808.898,40 Kč (bez DPH), což představuje jednotkovou cenu 285,- Kč bez 
DPH za 1 m3 odpadních vod. K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů. Cena 
za provedené práce v příslušném měsíci se stanoví vždy na základě skutečně odvezeného a 
zlikvidovaného objemu odpadních vod dle předávacího protokolu.  

(2)  Součástí celkové ceny za provedené práce jsou veškeré náklady, které na základě této smlouvy 
zhotoviteli vzniknou v souvislosti s plněním této smlouvy (tj. zejména načerpání odpadních vod, 
vypuštění a likvidace odpadních vod na ČOV, přeprava odpadních vod včetně přejezdů s prázdnou 
cisternou). Celková cena za předmět plnění je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji překročit, 
není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  

V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

(1)  Po provedení prací smluvní strany podepíší doklad o skutečném množství odvezených a 
zlikvidovaných odpadních vod v m³ (dále předávací protokol).  

(2) Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizovaná bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 
na základě faktury.  

 



 3 

(3) Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména 
zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

(4)  Faktura musí dále obsahovat číslo této smlouvy. Jako přílohu faktury je zhotovitel povinen přiložit 
předávací protokol podepsaný příslušným zaměstnancem objednatele a doklad o převzetí odpadních 
vod oprávněnou osobu (zaměstnancem ČOV).  

(5)  Zhotovitel je povinen vždy do 10. dne následujícího měsíce vystavit objednateli fakturu za práce 
provedené v předchozím měsíci, splatnost faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Za 
datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den v kalendářním měsíci.  

(6)  Objednatel neposkytuje zálohové platby.  

(7)  Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitost stanovenou touto smlouvou nebo příslušným právním předpisem nebo 
budou-li údaje na faktuře uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny za 
provedené práce. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury. 

(8) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

(9) Fakturu doručuje zhotovitel objednateli v digitální formě, a to elektronickou poštou na adresu xxxxxx, 
případně do datové schránky objednatele, a to zejména ve formátu ISDOC nebo ISDOCX. 

VI. 

ODPOVĚDNOST  

(1) Zhotovitel odpovídá za vady provedených prací. Provedené práce mají vady zejména, nejsou-li 
provedeny v souladu s právním předpisem, v souladu s touto smlouvou, s pokyny objednatele, ČSN 
nebo nejsou-li vyčerpány odpadní vody z celé jímky.  

(2) Smluvní strany se dohodly, že mají-li provedené práce vady, je zhotovitel povinen poskytnout 
objednateli slevu z ceny prací ve výši 50 % z ceny objednaných prací, nestanoví-li objednatel jinak.  

(3) Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli nebo třetím osobám při plnění této smlouvy 
a prohlašuje, že je pro tento případ pojištěn. 

VII. 

SMLUVNÍ POKUTY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

(1)  V případě nedodržení termínu provedení prací dle odst. 2, čl. III. této smlouvy je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý jednotlivý případ neprovedení prací za 
každý i započatý den prodlení.  

(2)  Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení.  

(3) Poruší-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. VIII. odst. 6 nebo odst. 8 této smlouvy, je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  5000,-Kč.  

(4) Nesplní-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v č. VIII. odst. 7 této smlouvy, je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3000,-Kč za nedodržení této povinnosti u 

každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná povinnost splněna.  

(5)  Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné 21. kalendářním dnem ode dne doručení písemné výzvy 
k jejich úhradě povinné straně na bankovní účet oprávněné strany uvedený v této výzvě.  

(6) Smluvní strany se dohodly na tom, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok 

smluvních stran na náhradu škody v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit příslušné 

práce. Smluvní strany se dále dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná 

strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 



 4 

samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

(7)  Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které dle dohody smluvních stran zakládá právo 
objednatele na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména prodlení zhotovitele s provedením 
prací dle této smlouvy o více než deset (10) kalendářních dnů.  

(8)  Smluvní strany se dohodly, že objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

a) vůči zhotoviteli probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to 
právní předpisy umožňují,  

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení,  

c) zhotovitel vstoupí do likvidace.  

(9)  Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou svých 
peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní.  

(10) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody, smluvní pokuty.  

VIII. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

(1)  Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 
této smlouvy.  

(2)  Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat v 
souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob.  

(3)  Žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství. Objednatel je tak oprávněn znění 
smlouvy v plném rozsahu zpřístupnit třetí osobě. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se 
zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny prací. 

(4)  Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejnění této smlouvy provede Statutární město Karviná. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 zákona č. 
340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy na dobu neurčitou. 

(5)  Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na 

veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu trvání této smlouvy dojde ke změně či doplnění 

poddodavatele, musí zhotovitel o této skutečnosti objednatele neprodleně písemně informovat.  

Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele předložit kompletní 

seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

Porušení jakékoliv povinnosti uvedené v tomto odstavci je považováno za podstatné porušení této 

smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 

(6) Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti pracovněprávní, 

z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, 

doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se 

podílejí na plnění dle této smlouvy. Zhotovitel je dále povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z 

právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel je při realizaci plnění povinen 

využívat, pokud je to možné, ekologicky šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na 

životní prostředí. Plnění těchto povinností je zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

(7) Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování smluvních 

podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to 

zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, splatnosti faktur. Smluvní podmínky se považují za 

srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. 



 5 

Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předložit objednateli smlouvu uzavřenou se svým 

poddodavatelem. 

(8) Zhotovitel je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné a 

včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 

zhotoviteli za práce na díle, a to vždy nejpozději do 7 dnů od připsání platby objednatele na účet 

zhotovitele. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů od připsání platby objednatele na účet 

zhotovitele prokazatelně doložit objednateli (např. výpisem z účtu), kdy mu byla na účet připsána 

platba objednatele a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. Zhotovitel se zavazuje přenést 

totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

 
IX. 

 
INFLAČNÍ DOLOŽKA  

 
1) Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že jednotková cena bez DPH za 1 m3 odpadních vod 

uvedená v čl. IV. odst. 1. této smlouvy může být každoročně zvyšována o průměrnou roční míru inflace 

vyjádřenou procentním přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zjištěnou Českým 

statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to za předpokladu, že průměrná roční míra inflace 

bude 5% nebo vyšší než 5%. Bude-li průměrná roční míra inflace nižší než 5%, úplata dle této smlouvy 

se nemění. Úplata bude navýšena pouze v případě, uplatní-li zhotovitel u objednatele požadavek o 

navýšení úplaty dle tohoto odstavce do 3 měsíců ode dne, kdy dojde ke zveřejnění průměrné roční 

míry inflace za předcházející kalendářní rok Českým statistickým úřadem. K navýšení úplaty dojde vždy 

s účinností od prvního dne měsíce následujícího po doručení žádosti zhotovitele o navýšení úplaty dle 

tohoto odstavce za předpokladu splnění všech podmínek dle tohoto odstavce. Smluvní strany se 

dohodly, že základem rozhodným pro výpočet zvýšené úplaty bude úplata bez DPH, kterou hradil 

objednatel zhotoviteli v měsíci, v němž došlo k vyhlášení průměrné roční míry inflace za předchozí 

kalendářní rok Českým statistickým úřadem a k ní bude přičtena průměrná roční míra inflace za 

předcházející kalendářní rok vyhlášená Českým statistickým úřadem. O navýšení úplaty dle tohoto 

odstavce není nutné mezi smluvními stranami uzavírat dodatek k této smlouvě.  

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Tato smlouva se sjednává na 
dobu 4 let ode dne její účinnosti. 

(2) Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, 
zejména občanským zákoníkem.  

(3) Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-li ji smluvní strana 
zřízenou.  

(4) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.  

(5)  Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

(6)  Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí ani nepřevede 
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.  

(7)  Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  

(8)  Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

 
 



 6 

V Karviné dne: 12.05.2023    V Ostravě dne: 11.05.2023 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………………………..   ..……………………..………..…………….. 
   Za statutární město Karviná       Ing. Anatol Pšenička, generální ředitel  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA                   na základě pověření představenstva společnosti 
         ze dne 19.2.2019  
 
 
 


